



Henrik er 42 år og arbejder som medhjælper på en kirkegård. Han er glad for muligheden for "Telefonkaffe".
Privatfoto

Frivilligcenter Aabenraa har succes med at skabe social kontakt

Henrik og Mathias kendte ikke hinanden før coronakrisen. Telefonkaffe har bragt de to sammen.

FÆLLESSKAB

Flemming Hvidtfeldt
xflhw@frivill.dk

AABENRAA: Frivilligcenter Aabenraa har med initiativet "Telefonkaffe" sikret, at mennesker har fået sin social kontakt.

"Telefonkaffe" er et tilbud fra Frivilligcenter Aabenraa, som med støtte fra TygFonden skal reducere manglen på social kontakt og ensomhed.

Henrik og Mathias har endnu aldrig mødt hinanden i virkeligheden, men de føler alligevel, at de er kommet til at kende hinanden godt. En gang om ugen sætter de to sig nemlig med hver sin kop kaffe, mens de sludrer med hinanden om løst og fast over telefonen.

Henrik, der er 42 år og arbejder som medhjælper på en kirkegård, var hjemsendt fra arbejdet på grund af covid-19, og værestedet i Aabenraa, hvor han ellers tilbringer tid hver uge, var lukket.

Derfor var muligheden for "Telefonkaffe" oplagt, fortæller han i en pressemødelelse fra Frivilligcenter Aabenraa.



Mathias nyder at løbe. Og han og Henrik har en fælles interesse for fodbold. Privatfoto

raa:

- De fleste af mine venner arbejdede, mens jeg var hjemsendt, så jeg savnede nogen at tale med i løbet af dagen. Jeg tænkte, at "Telefonkaffe" lød som en god mulighed for at få en snak og lære et nyt menneske at kende, fortæller Henrik, der bor i Rødekrø.

Omkring otte km derfra i Aabenraa bor 26-årige Mathias. Han arbejder som social- og sundhedsassistent. Men da det var lukket ned, tænkte han, at der måtte være noget andet at tage fat i. Så han meldte sig også til "Telefonkaffe".

- Ingen skal føle sig alene i disse tider, og det er utroligt givende at drikke "Telefonkaffe". Jeg har lært Henrik,



Mathias i færd med at lave maden hjemme. "Telefonkaffe" har givet ham en ekstra social kontakt. Privatfoto

I Ingen skal føle sig alene i disse tider, og det er utroligt givende at drikke "Telefonkaffe".

HENRIK, DELTAGER I "TELEFONKAFFE"

der er ældre end jeg, at kende. At høre om hans arbejde og hvad han ellers har oplevet i sit liv, gør mig klogere på nye ting, fortæller Mathias.

Snakken går en gang om ugen, og helt tilfældigt faldt snakken en dag på fodbold. Det viste sig, at de begge arbejder som frivillige på fodboldstadion i Haderslev. Så nu har de to en aftale om at mødes i den virkelige verden

en dag på stadion, når det bliver muligt.

Telefonkaffe er ikke kun et tilbud under covid-19 – det er planen, at det skal fortsætte indtil april næste år.

- Meningen er at give dem, der mangler nogle at tale med, en mulighed for social kontakt, siger Camilla Brøndahl Enevoldsen, projektleder hos Frivilligcenter Aabenraa.